
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                            Copia 

N. 16                                                            del  01/06/2022                                                                                      
 

Oggetto: PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.4.1:  Impegno di 

spesa per incontro studio  presso Policy Lab del Joint Research Centre, Competence Centre on 

Foresight, visita al Parlamento Europeo ed incontro con i rappresentanti DG Rural Development 

and Agriculture. 

  

 

L’anno duemilaventidue il giorno 01 giugno alle ore 08:45, a seguito di convocazione disposta dal 

Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.4.1:  Impegno di spesa per incontro 

studio  presso Policy Lab del Joint Research Centre, Competence Centre on Foresight, visita al Parlamento Europeo 

ed incontro con i rappresentanti DG Rural Development and Agriculture. 

Pagina 2 di 4 deliberazione n.16 del 01/06/2022 

 

 

 

 

Premessa 

 

Il Presidente  comunica che nei giorni 21, 22 e 23 giugno  il GAL Prealpi e Dolomiti ed  il Centro 

EUROPE DIRECT Montagna Veneta parteciperanno ad una visita studio a Bruxelles, 

organizzata dal Comune di Alpago e dalla Consulta Giovani Alpago. 

E’ colta l’occasione per organizzare una serie di incontri presso le istituzioni europee della 

Commissione e del Parlamento a Bruxelles che risulteranno utili  nel raccogliere specifiche 

informazioni e contatti in vista delle attività che saranno svolte per la definizione della strategia 

di sviluppo locale  2023/2027 . Nello specifico sono stati fissati incontri  con Euromontana-

European Association of Mountain Areas, con la DG Rural Development and Agriculture, con 

la DG Communication, con il Policy Lab del Joint Research Centre, oltre che alla visita del 

Parlamento Europeo. 

Considerata la rilevanza degli incontri, sentito preventivamente le disponibilità dello staff del 

Consiglio Direttivo, alla visita studio parteciperanno: il Presidente Alberto Peterle, i Consiglieri 

Cristian Sacchet e Paolo Perenzin e per lo staff, Matteo Aguanno, Carla Orzes Monica De Cet 

Alessia Andreina e Ambra Bars. 

Le spese di trasferta e soggiorno saranno sostenute parte dal Centro Europe Direct Montagna 

Veneta e parte dal PSR 2017/2020 Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione 

territoriale GAL”, in quanto rientrati tra le spese per la partecipazione a convegni e meeting. 

Il Presidente chiede al Consiglio Direttivo di esprime il proprio parere. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
PRESO ATTO della Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 

e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021, relative 

alla istituzione e alla gestione del Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 

2021-25025 (ED-IT-2020) ; 

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR 

n.100 del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL 

Veneti selezionati per il periodo 2014/2020;   

RICHIAMATI gli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO  che nei giorni 21, 22 e 23 giugno  il GAL Prealpi e Dolomiti ed  il Centro 

EUROPE DIRECT Montagna Veneta parteciperanno ad una visita studio a Bruxelles, 

organizzata dal Comune di Alpago e dalla Consulta Giovani Alpago e che vien ecolta l’occasione 

per organizzare una serie di incontri presso le istituzioni europee della Commissione e del 

Parlamento a Bruxelles che risulteranno utili  nel raccogliere specifiche informazioni e contatti 

in riferimento alle attività che saranno svolte per la definizione della strategia di sviluppo locale  

2023/2027 .  



Oggetto: PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.4.1:  Impegno di spesa per incontro 

studio  presso Policy Lab del Joint Research Centre, Competence Centre on Foresight, visita al Parlamento Europeo 

ed incontro con i rappresentanti DG Rural Development and Agriculture. 

Pagina 3 di 4 deliberazione n.16 del 01/06/2022 

 

 

PRESO ATTO  che sono stati fissati incontri  con Euromontana-European Association of 

Mountain Areas, con la DG Rural Development and Agriculture, con la DG Communication, 

con il Policy Lab del Joint Research Centre, oltre che alla visita del Parlamento Europeo. 

PRESO ATTO  che, considerata la rilevanza degli incontri programmati e sentite 

preventivamente le disponibilità dello staff del Consiglio Direttivo, alla visita studio 

parteciperanno: il Presidente Alberto Peterle, i Consiglieri Cristian Sacchet e Paolo Perenzin e 

per lo staff, Matteo Aguanno, Carla Orzes Monica De Cet Alessia Andreina e Ambra Bars. 

RILEVATO che il costo per le spese di trasferta riferite ai biglietti aerei, ai pernottamenti e ai 

tranfert  per gli aeroporti sono i seguenti:  

Spese Missione  visita studio al Parlamento Europeo  
Brusselles   21-23 giugno 2022 

  Partecipanti Aereo 
Hotel Le  Berger  - colazione 

inclusa 

Navette 
trasferimento 

Aeroporto 
Totale 

1 Peterle Alberto                       96,78                                         231,78                         59,00    

2 Aguanno Matteo                      96,78                                         231,78                         59,00    

3 Sacchet Cristian                      96,78                                         231,78                         59,00    

4 Perenzina Paolo                    114,98                                                  -                                  -      

5 De Cet Monica                      96,78  
                                       259,38  

                       59,00    

6 Orzes Carla                      96,78                         59,00    

7 Bars Ambra                      96,78  
                                       259,38  

                       59,00    

8 Andreina Alessia                      96,78                         59,00    

  Totale spesa                    792,44                                     1.214,10                       413,00  
        

2.419,54  
 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 19/09/2021, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

DELIBERA 



Oggetto: PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 19.4.1:  Impegno di spesa per incontro 

studio  presso Policy Lab del Joint Research Centre, Competence Centre on Foresight, visita al Parlamento Europeo 

ed incontro con i rappresentanti DG Rural Development and Agriculture. 

Pagina 4 di 4 deliberazione n.16 del 01/06/2022 

 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che 

assume valenza di determinazione a contrarre; 

2. Di approvare la partecipazione alla visita studio presso le istituzioni europee della 

Commissione e del Parlamento a Bruxelles nei giorni 21-22-23 giugno 2022. 

3. Di approvare l’impegno di spesa  per la  trasferta riferite al costo dei biglietti aerei, ai 

pernottamenti e ai tranfert  per gli aeroporti per la somma complessiva pari ad € 2.408,00 

imputandola per € 2.205,18   al PSR 2017/2020 Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e 

all’animazione territoriale GAL” ed € 214,365  parte alla Sovvenzione Centro Europe  

Direct  Montagna Veneta,  al conto “Spese del personale”- 

4. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare alle liquidazioni riferite alle spese come 

indicate in premessa a Ryanair e Hotel Le Berger. 

5. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

6. Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Matteo Aguanno 

 

 Il Presidente 

F.to Dott. Alberto Peterle 

 

   

 


